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Svar på remiss: EU-kommissionens förslag till förordning om förpackningar och 
förpackningsavfall 

Svenska institutet för standarder, SIS, har tagit del av remissen och önskar lämna ett yttrande. 
 
SIS yttrar sig i frågor som rör standardisering som process samt hänvisning till standarder, genom 
SIS roll som nationellt standardiseringsorgan. 
 
I SIS bedömning av remissen har vi ett standardiseringsperspektiv med fokus på en hållbar 
resursanvändning och förebyggande av förpackningsavfall. Vid utveckling av standarder utgår SIS, 
som vägledande princip, från att en förpackning inte betraktas isolerat utan alltid utvärderas i 
kombination med det innehåll som skall skyddas av förpackningen. På så sätt är en förpackning en 
del av ett integrerat distributions- och försörjningssystem, inte endast en produkt i sig själv. Därför 
är det av yttersta betydelse att förpackningens funktionalitet tas med i beräkningarna. SIS 
välkomnar därmed målet med reviderad lagstiftning kring förpackningar och förpackningsavfall och 
stödjer ökat fokus på cirkularitet. SIS välkomnar att den föreslagna förordningen omfattar 
förpackningens hela livscykel från design och utformning av förpackningen till insamling och 
hantering av förpackningsavfall. 
 
SIS ser positivt på att förslaget hänvisar till harmoniserade standarder EN 13428 om förebyggande 
av förpackningsavfall, EN 13429 om återanvändning av förpackningar och EN 13432 om 
kompostering. SIS och våra svenska intressenter har deltagit aktivt i utvecklingen av dessa 
harmoniserade standarder, vilka tagits fram av den europeiska standardiseringsorganisationen 
(CEN) på begäran av EU kommissionen. Dessa standarder är en del av EU:s produktsystem och 
nödvändiga för att ge detaljer till EU:s övergripande rättsakter. Organisationer kan använda 
harmoniserade standarder för att visa att deras produkter eller tjänster uppfyller de tekniska 
kraven i EU-lagstiftningen. SIS innehar en väsentlig roll i den europeiska förpacknings-
standardiseringen i och med ansvar för sekretariatet för den europeiska arbetsgruppen om 
förebyggande av förpackningsavfall med beteckning CEN/TC 261/SC 4/WG 6.  
 
SIS önskar understryka vikten av en entydig terminologi för förpackningar och förpackningsavfall i 
linje med artikel 3 i förslaget. Samsyn är en förutsättning för att kunna uppfylla de krav och 
riktlinjer som redovisas i förslaget. Efterfrågan på en terminologi för ämnet är identifierad och 
efterfrågad inom samtliga områden kopplat till förpackningar. SIS föreslår att hänsyn tas till 
följande terminologistandarder i den fortsatta beredningen av ärendet: 
 

a) SS-EN 14182:2002 Packaging – Terminology - Basic terms and definitions 
b) SS-EN 13193:2000 Packaging – Packaging and the environment – Terminology 

 
SIS vill i sammanhanget informera om ett pågående standardiseringsarbete med direkt koppling till 
de aktuella frågorna sker via SIS tekniska kommitté SIS/TK 165 Förpackningar vidare till europeisk 

https://single-market-economy.ec.europa.eu/single-market/european-standards/harmonised-standards/packaging-and-packaging-waste_en


 

 2 (2) 
  

  
  

 

 

nivå inom CEN Technical Committee CEN/TC 261/SC 4 Packaging and Environment. Ett annat 
pågående standardiseringsarbete kopplar till EU-kommissionens aktuella begäran om 
standardisering för plaståtervinning och återvunnen plast (M/584), till stöd för EU:s plaststrategi 
och handlingsplan för en cirkulär ekonomi. Detta innefattar utveckling av krav på design för 
återvinning inom bland annat mjuka förpackningar, flaskor, behållare och tuber, glas, förslutningar 
och tråg. Det är angeläget att ha en bredd i arbetet vilket ger relevanta aktörer både på beställar- 
och utförarsidan kunskaper och hjälp för att bygga upp sin förmåga att i praktiken använda 
standarderna.  
 
SIS ser positivt på att förslaget i flera fall hänvisar till standarder, särskilt de harmoniserade 
standarderna som avses i artikel 31: 
 

a) SS-EN 13429:2004 Förpackningar – Återanvändning 
b) SS-EN 13428:2004 Förpackningar – Krav på tillverkning och sammansättning för att 

förebygga förpackningsavfall 
c) SS-EN 13432:2000 Förpackningar – Krav gällande förpackningar återvinningsbara genom 

kompostering och biologisk nedbrytning 
 
SIS menar att det även vore lämpligt att undersöka möjligheter och behov kring standarder för att 
specificera mätbara designkriterier såsom tomutrymmesgränser som uppfyller kraven på 
förpackningsminimering.  
 
SIS välkomnar att fler företag och organisationer verksamma i Sverige deltar i arbetet. Aktörer i 
den svenska förpackningsbranschen, inklusive myndigheter med tillsynsansvar välkomnas att 
engagera sig i standardiseringsarbetet. 
 
 
Med vänlig hälsning, 
 
 
Annika Andreasen, VD 
Svenska institutet för standarder, SIS 

 

SIS är en ideell förening och ett svenskt standardiseringsorgan. SIS är utsedd av regeringen att representera 
Sverige i ISO och CEN.  

SIS projektleder det svenska arbetet med att ta fram standarder och tillhandahåller och förvaltar standarder i 
Sverige. Vi finansierar vår verksamhet genom främst deltagaravgifter och försäljning av standarder. 

SIS verkar för svenskt inflytande i internationell standardisering inom ISO och CEN, och för att standarder 
sprids och används i Sverige.  

Hos SIS kan aktörer inom näringsliv, akademi, offentlig sektor och frivilligorganisationer ta initiativ till och 
utveckla standarder som främjar en god samhällsutveckling.  

Vid certifiering, validering och verifiering blir användning av standarder en del av den internationella 
kvalitetsinfrastrukturen som bl.a. sker genom de officiella ackrediteringsorganen, exempelvis Swedac i 
Sverige. 

https://ec.europa.eu/growth/tools-databases/enorm/mandate/584_en

